ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BẮC GIANG
–––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:              /UBND-KT Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2020

V/v xác định lại đơn giá thuê đất của

các thửa đất đã hết chu kỳ ổn định

Kính gửi:

 - Cục Thuế tỉnh;

 - Sở Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày

16/6/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 1082/CT-QLHCNTK ngày

26/02/2020 về việc xác định đơn giá thuê đất của các thửa đất đã hết chu kỳ ổn định;

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 849/TNMT-QLĐĐ ngày

31/3/2020 về việc báo cáo nội dung đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số

1082/CT-QLHCNTK ngày 26/02/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện xác định lại vị trí thửa đất của các thửa đất cần

xác định lại vị trí và đơn giá thuê đất của chu kỳ tiếp theo (đối với những thửa đất

không có sự thay đổi một trong các thông tin như diện tích đất thuê, loại đất, mục

đích sử dụng đất), thông báo số tiền thuê đất phải nộp hàng năm của người thuê

đất theo quy định.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm kịp thời chuyển lại thông tin

địa chính (đối với những thửa đất có sự thay đổi một trong các thông tin như diện

tích đất thuê, loại đất, mục đích sử dụng đất) cho Cục Thuế tỉnh để xác định lại

đơn giá thuê đất của chu kỳ tiếp theo.

Yêu cầu Cục Thuế tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp chặt chẽ,

đảm bảo kịp thời, chính xác trong xử lý giải quyết công việc, đồng thời thông báo,

đôn đốc các đơn vị, doanh nghiệp nộp tiền thuê đất vào ngân sách nhà nước./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH

- Như trên; KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Sở Tài chính;

- LĐVP, TH, TKCT, TNMT;

- Lưu: VT, TPKT.

 Trần Quốc Khánh

		khanhtq@bacgiang.gov.vn
	2020-05-11T17:10:37+0700

		2020-05-12T08:13:54+0700

		2020-05-12T08:14:14+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-12T08:15:18+0700